[bookmark: _Hlk37685063]Договор № ___
об оказании услуг (наименование услуги)

г. Чебоксары 							« » __________ 2020 г.

________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________, действующего на основании __________________________________, с одной стороны,
Единый орган управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства – Автономная некоммерческая организация «Микрокредитная компания «Агентство по поддержке малого и среднего бизнеса в Чувашской Республике», действующая на основании распоряжения Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 сентября 2019 года № 790-р (сокращенное наименование – АНО АПМБ), именуемая в дальнейшем «Сторона 2», в лице заместителя исполнительного директора по развитию Андреасяна Тиграна Нерсиковича, действующего на основании доверенности от 08.06.2020 года №16, с другой стороны, и
________________________, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ____________________, действующего на основании __________________________________, с третьей стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является предоставление услуг по оформлению Сертификата(ов) соответствия продукции Заказчика (указать наименование продукции, адрес сайта, ссылка на страницу Instagram, ВКонтакте и т.п., где ведется продвижение продукции Заказчика).
1.2. Перечень услуг, оказываемых Исполнителем, их вид, объем, сроки оказания и стоимость определяются Сторонами в Приложении №1 к настоящему Договору. При этом сроки оказания услуг исчисляются с момента зачисления на расчетный счет Исполнителя предоплаты со стороны Заказчика и Стороны 2 в соответствии с п. 3.1. настоящего Договора.

2.Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан: (указать нужное)
2.2. Исполнитель имеет право: (указать нужное)
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Предоставлять Министерству экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и органам государственного финансового контроля по их требованию документы в рамках контроля соблюдения Соглашения от 27.03.2020 № 40-2020-00075 между Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и единым органом управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и иными организациями поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике на финансирование центра «Мой бизнес», объединяющего организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на одной площадке в части реализации «Центр поддержки предпринимательства». Оплата услуг сторонних организаций и физических лиц «Содействие в приведении продукции в соответствие с необходимыми требованиями (стандартизация, сертификация, необходимые разрешения, патентование)».
2.3.2. участвовать в опросах, проводимых Стороной 2;
2.3.3. предоставить по запросу Стороны 2 следующие сведения (при необходимости документы, подтверждающие их) по состоянию на начало года, следующего за годом оказания услуги по настоящему Договору:
· выручка за прошедший год;
· среднесписочная численность работников и её изменение за прошедший год;
· объем инвестиций в основной капитал;
2.3.4. предоставить Стороне 2 документы, подтверждающие производство продукции, подлежащей сертификации в соответствии с Приложением 1 к настоящему Договору (техническая документация, декларация о соответствии, лицензии и т.п.).
2.4. Заказчик имеет право: (указать нужное)

3.Цена договора и порядок расчета Сторон

3.1. Стоимость услуг Исполнителя по настоящему договору составляет _______ (сумма прописью) рублей 00 копеек (указать НДС):
· Заказчик осуществляет предоплату в размере _______ (сумма прописью) рублей 00 копеек (указать НДС) в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора, на основании выставленного Исполнителем счета;
· Сторона 2 осуществляет предоплату в размере _______ (сумма прописью) рублей 00 копеек (указать НДС) в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего договора, на основании выставленного Исполнителем счета;
· Сторона 2 производит окончательную оплату в размере _______ (сумма прописью) рублей 00 копеек (указать НДС) в течении 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания трехстороннего Акта приемки-сдачи выполненных услуг, но не позднее 30.11.2020 г., на основании выставленного Исполнителем счета.
3.2.Сторона 2 оплачивает услуги по настоящему Договору в рамках реализации мероприятия «Создание центра "Мой бизнес", объединяющего организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на одной площадке», предусмотренного подпрограммой «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике» государственной программы Чувашской Республики «Экономическое развитие Чувашской Республики», утвержденной постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 5 декабря 2018 г. № 496 при реализации регионального проекта «Акселерация субъектов малого и среднего предпринимательства», за счет средств субсидии, полученной Стороной 2 по соглашению от 27.03.2020 № 40-2020-00075 между Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и единым органом управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и иными организациями поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике на финансирование центра «Мой бизнес», объединяющего организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на одной площадке в части направлению расходования «Центр поддержки предпринимательства». Оплата услуг сторонних организаций и физических лиц «Содействие в приведении продукции в соответствие с необходимыми требованиями (стандартизация, сертификация, необходимые разрешения, патентование)».

4.Ответственность Сторон

4.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Приемка оказанных услуг.

5.1. Исполнитель в течении 5 (пяти) рабочих дней, после оказания услуг, предоставляет Заказчику и Стороне 2 подписанный акт сдачи-приемки выполненных услуг (Приложение № 2). Вместе с актом об оказанных услугах Стороне 2 направляется копия сертификата(ов) на продукцию, указанную в Приложении № 1 к Договору, или решения сертифицирующего органа (организации) об отказе в регистрации сертификата о соответствии с мотивированным обоснованием причин такого решения.
5.2. В случае возникновения у Заказчика и Стороны 2 мотивированных претензий относительно соответствия оказанных услуг условиям настоящего договора, Заказчик и Сторона 2 обязаны изложить данные претензии в письменной форме и отправить их по эл. почте Исполнителю не позднее 3 (трех) рабочих дней с момента получения соответствующего акта.
5.3. После устранения обстоятельств, указанных в мотивированной претензии, стороны подписывают акт сдачи-приемки выполненных услуг.
5.4. Сдача - приемка оказанных услуг оформляется трехсторонним актом сдачи-приемки выполненных услуг, подписанным Сторонами.

6. Конфиденциальность

6.1. Условия настоящего Договора, дополнительные соглашения к нему и иная информация, полученная сторонами в соответствии с Договором, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.2. Подписанием настоящего договора Исполнитель, являющийся поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по договору, заключенному в целях исполнения обязательств по соглашению от 27.03.2020 № 40-2020-00075 между Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и единым органом управления организациями, образующими инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и иными организациями поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской Республике на финансирование центра «Мой бизнес», объединяющего организации инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства на одной площадке, дает свое согласие на осуществление Министерством экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Стороной 2 условий, целей и порядка предоставления субсидий, а также обязуется в отказе в предоставлении услуги субъекту малого и среднего предпринимательства в случае, если Исполнитель состоит с данным субъектом малого и среднего предпринимательства в одной группе лиц, определенных в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 г. N 135-ФЗ "О защите конкуренции".

7. Антикоррупционная оговорка

7.1. Стороны обязуются в рамках исполнения настоящего Договора соблюдать требования применимого антикоррупционного законодательства и не предпринимать никаких действий, которые могут нарушить нормы антикоррупционного законодательства или стать причиной такого нарушения любой из Сторон, в том числе не требовать, не получать, не предлагать, не санкционировать, не обещать и не совершать незаконные платежи напрямую, через третьих лиц или в качестве посредника, включая (но не ограничиваясь) взятки в денежной или любой иной форме, каким-либо физическим или юридическим лицам, включая (но не ограничиваясь) коммерческим и некоммерческим организациям, органам власти и самоуправления, государственным служащим, частным компаниям и их представителям.
7.2. В случае нарушения любой из Сторон изложенных выше антикоррупционных обязательств, любая из Сторон вправе в одностороннем порядке приостановить исполнение своих обязательств по настоящему Договору до устранения причин такого нарушения или отказаться от исполнения Договора, направив об этом письменное уведомление другим участникам Договора.

8. Прочие условия

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения Сторонами всех принятых на себя обязательств. В случае неоказания Исполнителем услуг по Настоящему Договору до 30.11.2020 г., то Настоящий Договор считается расторгнутым с 01.12.2020 г.
8.2. Сторона 2 вправе в одностороннем порядке отказаться от оплаты услуги по Договору из-за отсутствия финансирования, при этом Исполнитель и Заказчик оповещаются об этом в письменном виде, а Заказчик обязуется возместить Исполнителю стоимость выполненных на момент прекращения действия Договора работ по фактически произведенным затратам.
8.3. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу – по одному для каждой из Сторон.
8.4. Любые изменения и дополнения к Настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Заказчик
	Исполнитель
	Сторона 2

	(наименование)

Адрес:
Тел:
Эл. почта
ИНН/КПП
р/с
к/с
БИК

	(наименование)

Адрес:
Тел.:
Эл. почта
ИНН/КПП
р/с
к/с
БИК

	АНО «АПМБ»

428003, Чувашская Республика, г. Чебоксары, пр. Ленина, 12 Б. Телефон (8352) 48-49-25
Эл.почта: apmb@bk.ru
ИНН/КПП 2130058291/213001001,
Расчетный счет №40703810300010000017 в Ф-Л БАНКА ГПБ (АО) В Г. НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ,
БИК 042202764, к/с 30101810700000000764,
ОГРН 1092100000640

Должность

______________________
(ФИО) М.П.

Должность

______________________
 (ФИО) М.П.

Заместитель исполнительного директора по развитию АНО «АПМБ»

_______________________
Т.Н. Андреасян М.П.

Приложение 1
к Договору № ___ от « »________ 2020 г.

Перечень, сроки выполнения, стоимость услуг:

	№
	Вид услуги
	Наименование продукции
	Срок исполнения
	Стоимость, руб, (указать НДС)

	1

	2

	3

	ИТОГО:

Всего оказано услуг на сумму _________ (сумма прописью) рублей 00 копеек (указать НДС).

Заказчик:
(наименование, должность)

Исполнитель:
(наименование, должность)

Сторона 2:
Заместитель исполнительного директора по развитию АНО «АПМБ»

______________________ФИО М.П.

______________________ФИО М.П.

______________________ Т.Н. Андреасян М.П.

Приложение 2
К Договору №___ от « »_________2020 г.

Акт сдачи-приема работ по договору № от « » 2020 г.

г. Чебоксары 								« »_________2020 г.

Заказчик:

Исполнитель:

Сторона 2: АНО «АПМБ»

	№
	Наименование работ, услуг
	Кол-во
	Ед.
	Цена, руб.
	Сумма, руб.

	1

 Итого: _________ руб., (указать НДС):

Всего оказано услуг 1, на сумму _______ руб. (сумма прописью) рублей, из которых:
· _________ руб. (сумма прописью) рублей 00 копеек, (указать НДС) оплачены Заказчиком;
· _________ руб. (сумма прописью) рублей 00 копеек, (указать НДС) оплачены Стороной 2.

Вышеперечисленные работы (услуги) выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Заказчик:
(наименование, должность)

	Исполнитель:
(наименование, должность)
	Сторона 2:
(наименование, должность)

	_____________________ФИО М.П.
	_____________________ФИО М.П.

	______________________ФИО М.П.

Заказчик:
(наименование, должность)

Исполнитель:
(наименование, должность)

Сторона 2:
Заместитель исполнительного директора по развитию АНО «АПМБ»

	______________________ФИО М.П.
	______________________ФИО М.П.

	______________________
Т.Н. Андреасян М.П.